
令和２年５月１日 

保護者の皆様へ 

日向市立寺迫小学校 

校  長   河 野  勉 

 

臨時休校の延長と学校再開に向けた今後の対応について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動に対しまして、深いご理解と温かいご支援･ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本日配付しました本市教育委員会の文書にあります通り、５月１０日（日）まで休校となりました。 

つきましては、児童や保護者の皆様にはご心配やご不安が多々あるかと思いますが、下記の留意事項に再度目

を通していただき、休業中の児童の過ごし方等について、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 措置の内容   

（１）臨時休校期間の延長 

     ５月10日（日）まで 

      ※5月１１日（月）は通常通り登校になります。（給食有り。但し、給食後、一斉下校になります。） 

（２）休校期間の登校日 

     ５月１０日（日）まで、登校日はありません。 

（３）今後の学校再開等について 

     今後の国や県の動向を踏まえ、市教委の判断を基に後日、学校安心安全メール等でお知らせします。 

 

２ 臨時休業中の過ごし方 

（１）感染防止のため、次の点に留意してください。 

○ 児童は休業中、不要・不急の外出はしない
．．．．．．

で家庭で過ごしましょう。（友達と誘い合ったり、友達の家に上が
．．．．．．．．．．．．．．．．．

 

  ったりすること
．．．．．．．

も控え
．．．

ましょう。
．．．．．

） 

○ 毎日、「家庭での健康観察記録表」の記入をして、発熱等の風邪の症状がある場合等、体調に変化がある

場合は、早めに受診しましょう。受診後、速やかに担任や学校へ報告をお願いします。 

（２）健康管理については、次の点に留意してください。 

 ○ 規則正しい生活を送り、睡眠・休養を十分に摂りましょう。うがい・手洗いを励行し、部屋の換気に努めましょう。 

（３）家庭生活等においては、次の点に留意してください。 

〇 「生活記録表」
．．．．．．．

を記入し、計画性をもって家庭学習を進めましょう。 

○ 昼間子どもだけになる家庭は戸締まりや火気等の取扱いには十分注意しましょう。 

 

３ 備考 

○ 今後の教育活動の対応につきましては、順次「寺迫小安心安全メール」等でお知らせしますので、確実に連絡

がとれるようにお願いします。また、「寺迫小学校ホームページ」でもお知らせしますので、併せてご確認をお願

いします。 

○ 児童の休業中の生活について、相談したいこと等がありましたら、学校へご連絡ください。（５８－００８４） 


